[image: image1.emf]V

п

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.12.2017    №  2360
г.Кузнецк

О внесении изменения в постановление администрации города Кузнецка от 08.12.2009 № 1891 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»
         В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере  оплаты  труда», руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 08.12.2009           № 1891 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» следующее изменение:

   1) пункт 8 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

  «8. Оплата труда работников, состоящая из вознаграждения за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, компенсационных и стимулирующих выплат за качество выполненной работы, не может быть менее минимального размера  оплаты труда. Если заработная плата, установленная работникам, складывается ниже минимального размера оплаты труда, то производится гарантированная доплата до минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством.».
    2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2018.
Глава администрации города Кузнецка                                     С.А. Златогорский[image: image2.png]